
 ̂ í - o J o t  | Dii  ̂ vr ^

Smlouva o servisní činnosti

č. smlouvy objednatele: 
č.smlouvy zhotovitele: 61/2016

Smluvní strany

Objednatel

Správa a údržbou silnic Jihočeského kraje, příspěvkové organizace
se sídlem České Budějovice, Nemanická 2133/10 
Zastoupena Ing.Janem Štíchou, ředitelem organizace 
IČO: 70971641 
DIČ: CZ70971641
Bankovní spojehí: .................................................................. .......................... 

Oprávněn k podpisu smlouvy: ........................., ředitel závodu Strakonice

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:

SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.
se sídlem: sídlem: Pod Višňovkou 1616/37,140 00 Praha 4
zastoupená: Ing. Františkem Luskem, jednatelem,
IČ: 256 80 595
DIČ: CZ25680595
Bankovní spojení: ................................ .................................
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 60652,

(dále jen „zhotovitel")

(společně také jako „smluvní strany")

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku tuto smlouvu
o servisní činnosti (dále jen „smlouva")

Článek 1
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je provádění servisní činnosti na světelném signalizačním zařízení 
křižovatky označené jako SSZ křižovatky I/4 a 111/1425 Přechovice u Volyně.

2) Servisní činnost bude vykonávána jako:

a) pravidelné půlroční prohlídky SSZ dle předpisu výrobce zařízení v rozsahu dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy,

b) odstraňování závad, poruch a opravy SSZ dle individuálních požadavků objednatele, úpravy SW 
řadiče, technická výpomoc a dodávky náhradních dílů, (vyjma pravidelných elektro revizí dle lhůt 
stanovených ČSN),



Článek 2
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Zhotovitel 
zajistí, že jeho zaměstnanci budou dodržovat při provádění prací platné technické předpisy, bezpečnostní 
předpisy, předpisy pro ochranu životního prostředí a ostatní zákonná ustanovení.

2. Zhotovitel bude provádět technické prohlídky v souladu s předpisem výrobce E 0073001, 0009003 a 
v rozsahu dle ČSN 365601 -  1, ČSN 736021.

3. O provedených technických prohlídkách povede zhotovitel písemnou evidenci, přičemž zhotovitel splní 
svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a vyhotovením „Protokolu o provedení pravidelné 
prohlídky SSZ“ (příp. „Protokolu o provedeném servisním zásahu"), který bude následně zaslán 
objednateli společně s fakturou za provedení díla - daňovým dokladem. Součástí protokolu bude i soupis 
případných zjištěných závad nebo poruch, jejichž odstranění není zahrnuto a není předmětem této 
smlouvy.

Článek 3
Práva a povinností objednatele

1. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodů, za které odpovídá objednatel, je tento povinen zhotoviteli 
uhradit škodu, která mu tím vznikla.

2. Objednatel neni povinen převzít dílo ani jeho část, pokud v době předání není ve smyslu této smlouvy 
úplné nebo vykazuje zjevné vady či nedodělky.

Článek 4 
Cena za dílo

1 Cena díla je stanovena pro činnosti uvedené v ČI. 1. této smlouvy následovně:

2 a ) pravidelné půlroční prohlídky SSZ:..........,-Kč bez DPH/1. prohlídka,

2b) odstraňování závad, poruch a opravy SSZ budou účtovány dle následujících sazeb:
- cestovní náhrady: .....-Kč/km, 

práce technika:.......,-Kč/hod.,
práce programátora a specializovaný servis:........-Kč/hod.,

K cenám bude vždy připočtena a účtována příslušná DPH ve výši platné v době, kdy o ni bude účtováno. 
Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem splnění předmětu smlouvy.

2. Splatnost faktur je 30 dní ode dne jejich vystavení zhotovitelem.

3. Smluvní strany se dohodly, že stanovené ceny budou každoročně navýšeny o míru inflace vyhlašované 
ČSÚ za předchozí kalendářní rok, nejdříve však od 1.1.2018.

Článek 5 
Termín plnění

1. Pravidelné půlroční prohlídky dle ČI.1. odst. 2. bodu a) této smlouvy budou prováděny pravidelně 2 x 
ročně v měsících květen a listopad, příp. v jiném náhradním termínu, který zhotovitel oznámí objednateli 
předem.

2. Výjezd na odstranění závady nebo poruchy dle ČI.1. odst. 2 bodu b) bude provedeno do 24 hod od 
prokazatelného nahlášení objednatele zhotoviteli.



Článek 6 
Smluvní pokuta

1. Nezaplatí-li objednatel faktum v dohodnutém terminu a výši zavazuje se, že uhradí zhotoviteli smluvní 
sankci 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě porušení ujednání ČI. 5.2 této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 1.000 Kč 
za každý i započatý den prodlení s výjezdem.

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení faktury povinné smluvní straně.

4. Uplatnění smluvních pokut nemá vliv na právo obou smluvních stran uplatnit nárok na náhradu škody 
v plné výši z důvodu neplnění smluvních podmínek stranou druhou.

Článek 7
Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů nebo při podstatném 
porušení smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se sjednává porušení ujednání či.5.2. této smlouvy 
prodlení zhotovitele s výjezdem trvajícím déle jak 5 kalendářních dnů.

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající českým právem a 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě sporu je příslušný obecný soud strany 
žalované.

3. Veškeré informace, které jedna ze smluvních stran označí za důvěrné, zejména podklady, výkresy, 
znalosti a další obchodní a provozní tajemství, je druhá smluvní strana povinna utajit, znepřístupnit třetím 
osobám a užívat pouze za účelem splnění této smlouvy.

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. Smlouva 
může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních stran. Dodatek se vyhotovuje v 
témž počtu stejnopisů jako tato smlouva.

5. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo zcela nebo částečně neplatné, není tím dotčena 
platnost zbývajících ustanovení. V takovém případě smluvní strany písemně dohodnou jeho nahrazení 
novým, které se co nejvíce přiblíží hospodářskému účelu neplatného ustanovení.

6. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že souhlasí se všemi ustanoveními této smlouvy a že 
smlouva je sepsána podle jejich svobodné vůle.

7. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět a to i 
bez udání důvodu. Výpovědní lhůta se sjednává v délce trvání 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po odeslání výpovědi na poslední známou adresu druhé smluvní strany.

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.


